 正誤表
本   社／〒105-6891 東京都港区海岸 1-16-1
ニューピア竹芝サウスタワービル
電話 03（5402）8200
大阪営業所／〒532-0003 大阪府大阪市淀川区宮原 3-5-36
新大阪トラストタワー
電話 06（6350）6868
この製品のデータシートに間違いがありましたので、お詫びして訂正いたします。

Changes to Table 10 27
Added Figure 76, Figure 77, and Figure 78 30
Changes to Ordering Guide 34
1/2021—Revision 0: Initial Version
データシート ADA4099-1/ADA4099-2
analog.com.jp Rev. A | 3 of 34
仕様
5V 電源
特に指定のない限り、コモンモード電圧（VCM） = 2.5V、SHDN ピン（ADA4099-1）および SHDNx ピン（ADA4099-2 10 ピン LFCSP）は
オープン、負荷抵抗（RL） = 499kΩ は中間電源に接続、周囲温度（TA） = 25ºC。
表 1.
Parameter Test Conditions/Comments B Grade H Grade Unit
  Min Typ Max Min Typ Max
DC PERFORMANCE
Input Offset Voltage (VOS)1 0.25 V < VCM < 3.25 V  ±10 ±40  ±10 ±40 µV
 Minimum temperature (TMIN) < TA <   ±90   ±90 µV
 maximum temperature (TMAX)
 0.25 V < VCM < 70 V  ±25 ±65  ±25 ±65 µV
 TMIN < TA < TMAX   ±125   ±140 µV
 −0.1 V < VCM < +70 V  ±25 ±70  ±25 ±70 µV
 TMIN < TA < TMAX   ±125   ±200 µV
Input Offset Voltage Drift2 TMIN < TA < TMAX  ±0.1 ±0.4  ±0.1 ±0.8 µV/°C
Input Bias Current (IB)   ±4 ±10  ±4 ±10 nA
 TMIN < TA < TMAX   ±15   ±30 nA
 VCM = 70 V, Over-The-Top 70 82.5 98 70 82.5 98 µA
 TMIN < TA < TMAX 40  125 40  125 µA
 0 V < VCM < 70 V, VSY = 0 V  0.001 10  0.001 10 µA
 TMIN < TA < TMAX   25   25 µA
Input Offset Current (IOS)   ±2 ±4  ±2 ±4 nA
 TMIN < TA < TMAX   ±10   ±20 nA
 VCM = 70 V, Over-The-Top3  ±0.5 ±2  ±0.5 ±2 µA
 TMIN < TA < TMAX   ±5   ±5 µA
Common-Mode Rejection Ratio  VCM = −0.1 V to +70 V 118 136  118 136  dB
(CMRR)
 TMIN < TA < TMAX 110   108   dB
 VCM = 0.25 V to 3.25 V 114 132  114 132  dB
 TMIN < TA < TMAX 108   108   dB
Common-Mode Input Range Guaranteed by CMRR tests −VS
− 0.1
 −VS +
70
−VS
− 0.1
 −VS +
70
V
Large Signal Voltage Gain (AOL) ΔVOUT = 4 V 126 140  126 140  dB
 TMIN < TA < TMAX 116   110   dB
 ΔVOUT = 4 V, RL = 10 kΩ 120 130  120 130  dB
 TMIN < TA < TMAX 110   102   dB
NOISE PERFORMANCE
Input Voltage Noise Frequency (f) = 0.1 Hz to 10 Hz  150   150  nV p-p
 1/f noise corner  6   6  Hz
 f = 100 Hz  7   7  nV/√Hz
Over-The-Top f = 100 Hz, VCM > 5 V  8   8  nV/√Hz
Input Current Noise f = 100 Hz  0.5   0.5  pA/√Hz
Over-The-Top f = 100 Hz, VCM > 5 V  5   5  pA/√Hz
DYNAMIC PERFORMANCE
Slew Rate ΔVOUT = 2 V 2.7 4  2.7 4  V/μs
 TMIN < TA < TMAX 1.75   1.75   V/μs
Gain Bandwidth Product (GBP) Test frequency (fTEST) = 25 kHz 7.5 8  7.5 8  MHz
 TMIN < TA < TMAX 6.75   6.5   MHz
Phase Margin   47   47  Degrees
1% Settling Time ΔVOUT = ±2 V  1.15   1.15  μs